PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

DIRECCION GENERAL DE LA COMISION DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA.
AREA RESPONSABLE: Presidencia del Tribunal Superior de Justicia
INFORME DE COMISION POR VIATICOS
CENTRO DE COSTOS: REGIÓN: MUNICIPIO:
FECHA DE LA COMISION: 27 y 28 de septiembre de 2018.
LUGAR DE LA COMISION: Ciudad de México.
MOTIVO DE LA COMISION: Invitagion de la Soprema Corte de
Justicio de la Nación.
comisionados: - Mg do. Hécitor Sancher Sancher, Presidente del
Tribunal Superior of Tusticia y del Consejo de la Jedicatua
- C.P. Jorge Isaac Fierro Lorenzo Director General.
- Lie Javier Hernandez Monos Soretono Particolor.
RESULTADOS DE LA COMISION O CONTRIBUCIÓN ALH. T. S. J. Participación de Magistrado Prosidence
como moderador en la Mesa de Fabrajo Derecho Familiar I
en el "Cuarto Congresa Internazional Digiento con Perspectiva
de Género
Lie Javier Hernandez Moroz
ALCO ADDE VIEDA A DEL TITIÙI AD DEL ADEA



MEMORANDUM - SP/215/2018

DE:

JAVIER HERNÁNDEZ MUÑOZ

Secretario Particular de la Presidencia del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la

Judicatura del Poder Judicial del Estado.

PARA:

JORGE ISAAC FIERRO LORENZO

Encargado de la Dirección General de la Comisión de Administración y Presupuesto

Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado.

Con el gusto de enviarle un cordial saludo, adjunto al presente la invitación que formula la Ministra Margarita Beatriz Luna Ramos, a fin de que el Magistrado Héctor Sánchez Sánchez, Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado, asista a la inauguración del Cuarto Encuentro Internacional "Juzgando con Perspectiva de Género" que convoca la Suprema Corte de Justicia de la Nación, así como su participación como moderador en una de las mesas de análisis de sentencias, los días 27 y 28 de septiembre del año en curso en el Hotel Camino Real Polanco de la Ciudad de México; lo que comunico a usted a fin de que gire sus indicaciones para cubrir los gastos que se generen por la asistencia del Magistrado Presidente, usted y su servidor (traslado ida y vuelta, hospedaje y alimentos).

Sinter particular, aprovecho la ocasión para reiterarme a sus apreciables órdenes

H. Puebla de Zaragoza, a 25 de septiembre de 2018







Ciudad de México, 25 de septiembre de 2018.

Magdo. Héctor Sánchez Sánchez Presidente del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Puebla P R E S E N T E

Los días 27 y 28 de septiembre próximo se llevará a cabo en la Ciudad de México el Cuarto Encuentro Internacional "Juzgando con Perspectiva de Género", al que convoca la Suprema Corte de Justicia de la Nación en el marco de las actividades del Comité Interinstitucional de Igualdad de Género del Poder Judicial de la Federación.

Como en ediciones anteriores, el Encuentro retoma el objetivo de constituirse en un foro en el que las y los juzgadores de competencia federal y local del país, así como del extranjero, con base en su experiencia y conocimientos, entablen un diálogo abierto y constructivo a partir del análisis de sentencias emitidas por tribunales nacionales como de otros países.

Con esto se da continuidad al esfuerzo para el intercambio de buenas prácticas en materia de impartición de justicia con perspectiva de género, que iniciamos en 2015 con la celebración del Primer Encuentro; así cumplimos con el propósito de dotar de mayores y mejores herramientas a quienes integran la Judicatura Mexicana, en beneficio de las y los justiciables.

Es por ello que nos permitimos extenderle una cordial invitación para acompañarnos en la ceremonia de inauguración y las mesas de análisis de sentencias como moderador que tendrá verificativo el día 27 de septiembre del presente año a partir de las 8:45 horas, en el salón Terraza Virreyes del Hotel Camino Real Polanco, ubicado en Mariano Escobedo 700, Colonia Anzures de esta Ciudad.

En espera de contar con su distinguida asistencia, reciba un muy cordial saludo.

Ministra Margarita Beatriz Luna Ramos

Presidenta del Comité Interinstitucional de le l'aldad de Género del Poder Judicial de la Federación